

Governo de Mato Grosso FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CÂMPUS UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EUGÊNIO CARLOS STIELER TANGARÁ DA SERRA



PARECER Nº 014/2025

Colegiado da FACABES

PARTES INTERESSADAS: Câmpus Universitário Eugênio Carlos Stieler

Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas, Engenharia e da Saúde Ronaldo Pereira Diniz Neto

1. SÍNTESE/HISTÓRICO DO PROCESSO: Trata-se do Relatório Semestral (2024/2) de Afastamento para Doutorado do Professor Ronaldo Pereira Diniz Neto.
É a síntese.

2. ANÁLISE:

O Prof. Ronaldo Pereira Diniz Neto foi afastado para Doutorado no Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia de Materiais da Escola de Engenharia de São Carlos-USP, pelo período de 14/08/2024 a 13/08/2027, e tem como orientador o Prof. Dr. Ubirajara Pereira Rodrigues Filho. Foi apreciado o relatório parcial referente ao semestre 2024/2, conforme Resolução nº 012/2011/CONEPE.

3. PARECER:

✓ Durante a 2a Sessão Ordinária do Colegiado da FACABES os membros do Colegiado da FACABES do Câmpus Universitário Eugênio Carlos Stieler - Tangará da Serra - MT, presentes na reunião realizada em 23 de abril de 2025, **APROVARAM** o Relatório Semestral (2024/2) de Afastamento para Doutorado do Professor Ronaldo Pereira Diniz Neto.

Tangará da Serra - MT, 23 de abril de 2025.

*assinado digitalmente pelo SIGADOC

Prof. Dr. Josué Silva Gleriano
Presidente do Colegiado da FACABES
Port. n° 128/2024/Reitoria

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados

Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT Telefone: 3311-4947 / unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br







SIGA